
Contacto

Teléfono 917033000
Fax 917033968
Correo Electrónico 
sganalisispresupuestario@imserso.es

Dirección Postal

Ginzo de Limia 58 c/v Avda. Ilustración s/n
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 943/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2017
a las 09:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios
Sociales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad del Centro de Referencia Estatal de Atención a
Personas con Enfermedad de Alzheimer y otras Demencias de Salamanca

Valor estimado del contrato 732.542,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 443.188,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 366.271,12 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro de Referencia Estatal de Atención a Personas con Enfermedad de Alzheimer y otras Demencias
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Cordel de Merinas de Chamberí, 117
(37008) Salamanca España

Formalizado

Adjudicatario

VIRIATO SEGURIDAD, S.L.
NIF B73500852

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 279.309,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 337.965,05 EUR.

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Instituto de Mayores y Servicios Sociales

Dirección Postal

Avenida de la Ilustración, s/n c/v a calle Ginzo de
Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2016 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 5

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 943/2016
Fecha de Formalización 26/02/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 10.988,13 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 18.313,56 EUR.

Plazo de constitución

15 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/12/2016 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2016 a las 14:30
Observaciones: PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y COMUNICACIÓN DE LA PRESENTACIÓN POR CORREO:
REGISTRO GENERAL DEL IMSERSO. Nº FAX: 917033968.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MPPWRlWQcI4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002380819 |  2017-153661 | lun, 06 mar 2017 09:51:52:136 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69235802199803430339249680204120479567 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MPPWRlWQcI4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

